
1059-1 

■ 会 長 挨 拶            早川 清人君

 

 会長：早川 清人   副会長：伊藤 彰彦   幹事：松浦 正秋   副幹事：渡邊 芳隆

国際ロータリー第2620地区　藤枝南ロータリークラブ 会報 2013年 10月11日（金) No.13

例　会： 毎週金曜日 小杉苑　藤枝市青木2-35-30　  TEL：054-641-3321

事務局： 藤枝市青木1-11-10　TEL：054-647-2300 FAX：054-647-2040

    E-mail:club1991@fujieda-rotary.org

http://www.fujieda-rotary.org

第1059回

 

FUJIEDA  SOUTH  ROTARY  CLUB

藤枝南ロータリークラブ会報藤枝南ロータリークラブ会報

 ロータリーを実践しみんなに豊かな人生を
君が代・奉仕の理想

ソングリーダー 佐野 裕基君

ソング 

 

皆さん、こんにちは。 

本日は、志田洪顯

ガバナーをはじめ

としたご来賓をお

迎えしてガバナー

公式訪問例会を開

催致します。ご来賓

の皆様、心より歓迎申し上げるとともに、お越し

頂いたことに感謝申し上げる次第です。 

私が会長職に就いて３ヶ月半が経過しようと

しておりますが、いよいよ年間行事の最大イベン

トであるガバナー公式訪問の例会を迎えるに至

りました。 

我々がロータリアンとして「ロータリーを生き

る」うえでの道標として、職業奉仕に努めるため

の指針をお示し下さるのがガバナーであります。

そのガバナーからのお話を直接聞かして頂くこ

の機会こそが正にロータリー事業の最大行事と

云えるものだと考えているところです。 

例会に先立って、志田ガバナー並びに岩堀アシ

スタントガバナーとのクラブ運営等に関する協

議をさせて頂きました。大胆に、かつ繊細にガバ

ナー職をお努めになっている真摯な姿勢に感銘

を受けたと同時に、周囲に優しく気遣いされるそ

のお人柄に親しみさえ感じさせて頂いたもので

した。ガバナーの適切なご指導に心より感謝申し

上げます。 

さて、前々回例会、9 月 27 日のクラブ協議会

においては、「社会奉仕」をテーマに、それぞれ

のグループ討議で積極的な議論を頂きました。 

ロータリークラブは、職業奉仕を基調として組

織された団体であり、個々の職業をとおした社会

貢献こそが求められるものであるとの根本理念 

「 I serve 」を改めて意識する良い機会になっ

たと感じております。そして、本日のガバナーの

お話にも繋がるものであると考えております。志

田ガバナーよろしくお願い致します。 

本日のガバナーのお話が、藤枝南ロータリークラ

ブにとって明日への懸け橋になることを祈念致

し、会長挨拶と致します。 

■ 幹 事 報 告            松浦 正秋君 

• 第２６２０地区より 
 第１９回全日本ロータリークラブ親睦合唱

祭のご案内が届いております。 
• ザ・ロータリアン誌１０月号が届いておりま

す。 

■ 出 席 報 告               寺田 章君        
本日のホームクラブ 

出席者 前回の補正出席者 

38／45 84.44％ 42／45 93.33％ 

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ） 
○池谷君 ○植田君 ○内山君 ○桑原君 
○髙杉君 ○森竹君 ○藪崎君 
(２)メークアップ者 
山田 壽久君（藤枝） 村松 章隆君（藤枝） 
渡邊 博文君（藤枝） 漆畑 雄一郎君（藤枝） 
森竹 正晃君（藤枝） 寺田 章君（藤枝） 
小山 明良君（藤枝） 玉木 末雄君（藤枝） 
樽井 勉君（藤枝)   渡邊 芳隆君（藤枝） 
鈴木 健夫君（藤枝） 望月 誠君（藤枝） 
富澤 静雄君（藤枝） 渡辺 哲朗君（藤枝） 
桑原 茂君（藤枝） 
 
 
 



1059-2 

■ スマイルＢＯＸ             寺田 章君 

• ガバナー公式訪問、藤枝南 RC の例会に出席で

き、光栄です。藤枝南 RC 明様の益々の御健勝

にスマイルいたします。 

第２６２０地区ガバナースタッフ 

川﨑 裕司・坂上 康様 

• １０月より（株）グッドウイン静岡支社を開設

いたしました。総合保険代理店としてきもちに

新たにやって参ります。これからも宜しくお願

い致します。         中山 恵喜君 

• 誕生祝いありがとうございます。４５才になり

ました。四捨五入で５０才ですが、まだまだ若

いつもりでがんばります。    杉浦 聡君 

• 妻の誕生日プレゼントありがとうございます。

これからも仲良く暮らしていきたいと思いま

す。              望月 誠君 

• 結婚記念日のお祝いありがとうございました。       

早川 清人君 

• 結婚記念日ありがとうございました。昨日１０

月１０日で結婚３０年になり、真珠婚式となり

ました。           伊藤 彰彦君 

• 結婚記念のお祝いありがとうございました。

多々良 睦生君 

スマイル累計額  ２１８，０００円 

■ ガバナー公式訪問                   
 

 

 

 

 

 

 

国際ロータリー弟２６２０地区 

志田洪顯ガバナー （静岡ＲＣ） 

川﨑裕司地区副幹事（静岡ＲＣ） 

坂上 康地区副幹事（静岡ＲＣ） 

静岡第５分区 

岩堀英治アシスタントガバナー（榛南ＲＣ） 

長谷川秀男 A・G事務局次長  （榛南ＲＣ） 

 

 

 

 

      
例会日 クラブ行事 摘要 

10/18(金) 

第 1060 回
外部卓話  

10/25(金) 

第 1061 回

宮古島先遣

隊報告 
 

11/1(金) 

第 1062 回

未来の夢計画

について 

私の職業 

お役立ち情報 

11/9(金) 

第 1063 回

ハイキング 

例会 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（担当／漆畑君） 


